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Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
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Shénime Viti ushtrimor |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2012 2011
A AKTIVET
[ Aktivet Afatshkurtra 6,839,291 6,198,492
1 |Aktive monetare 3 628,815 315,223
2 |Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét 0 0
(ii) Aktive té mbajtura pér tregtim 0 |
Totali 2 0 0
3 JAktive té tjera financiare afatshkurtra 981,270 735,525
0] Llogari/Kérkesa té arkétueshme 4 339,342 217,433
(i) LLogari/Kérkesa té tiera te_arkétueshme 5 641,928 518,092
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tiera financiare
Totali 3 981,270 735,525
4 [inventari 6 5,229,207 5.147,744
(i) Léndét e para 0 0
(i) Prodhim né proces
iii) Produkte té gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje 5,229,207 5,147,744
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 5,229,207 5,147,744
5 _|Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 [|Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7__|Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 8 0 0j
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 6,839,291 6,198,492|
|
il Aktivet Afatgjata 41,103 45,670|
1 Jinvestimet financiare afatgjata 0 of
M} Pjesmarrje té& tiera né njesi te kontrolluara 0 Ol
(i)] Aksione dhe investime té tiera né pjesmarrje 0 ot
(i)] Aksione dhe letra té tiera me vieré 0 o}f
(iv)] _Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 oft
Totali 1 0 off
2__ |Aktive afatgjata materiale 9 41,103 45,670]}
(i) Toka 0 off
(i) Ndértesa 0 0l
(iii) Makineri dhe paijisje 0 off
(iv)|Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi. Kontab.) 41,103 45,670||
Totali 2 41,103 45,670]t
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré 0 0|
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 ol
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 JAktive té tjera afatgjata 0 0]
Totali i aktiveve Afatgjata (l1) 41,103 45,670
TOTALI | AKTIVEVE (I+I) 6,880,394 6,244,162




Shénime |Viti ushtrimor JViti paraardhés
Zéri i bilancit 2012 2011
B DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIME AFATSHKURTRA 5,964,179 5,358,715
1 |Derivativét 0 off
2 JHuamarrjet 10 0 oli
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 off
(if) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 oft
(iif) Bono té konvertueshme 0 off
Totali 2 0 off
3 |Huat dhe parapagimet 11 5,964,179 5,358,715
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,281,316 99,588||
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 27,580 157,500]|
(iii) Detyrime tatimore 13,265 39,609||
(iv) Hua té tjera 4,642,018 5,062,018}
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0]
Totali 3 5,964,179 5,358,715
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 Off
§ |Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 5,964,179 5,358,715
il DETYRIME AFATGJATA 0 0
1 JHuat afatgjata
()] Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 13 0 Ol
(i)} Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0|
2 |Huamarrje té tjera afatgjata 14 0 ofl
3__|Provizionet afatgjata 0 off
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 K|
Totali i detyrimeve Afatgjata (lI) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 5,964,179 5,358,715
]} KAPITALI 916,216 885,448
1 JAksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 |Kapitali q& i pérket aksionaréve té shogerisé mémé
3  |Kapitali aksionar 16 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit 0 off
5 INjesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 off
8 |Rezerva statusore 0 ol
7___|Rezerva ligjore 0 ojf
8 |Rezervaté tjera 17 490,403 203,052
9 JFitimet e pashpérndara 95,044 95,044
10 JFitimi (humbja) e vitit financiar 230,769 487,352
TOTALI | KAPITALIT (lHf) 916,216 885,448
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+11l) 6,880,395 6,244,163




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Shénime
Pershkrimi | elementéve 2012 2011
1 |Shitjet neto 18 5052841 6,055,407
2 |ITé ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 19 0 0
3 _|Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 20 (4607474) (5278145)|
5 |Kosto e punes 22 (79450) (126000)
Pagal 0 0
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (79450) (126000)
0 0
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet 23 (4567) (5074)
7 __|Shpenzime te tjera 21 (104995) (104825)
8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) (4796487) (5514045)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 256354 541362
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 56 139
12.1_|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare afatgjata 0 0
12.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 56 139
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
12.4 |Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 0 0
13 |Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4)
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 256409 541501
15  |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 25641 54150
16 __|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 230768 487351
17 Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2012
Sipas metodés indirekte

Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Nr.refer.
AKTIVITETET 2012 2011
A [Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1 |Fitimi para tatimit 256,409 541501
2 |Rregullime pér: 4,567 5074
Amortizimin 4,567 5074
Humbje nga kembimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0 0
3 |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti -131,386 (217433)
dhe e kérkesave t& arkétueshme té tiera
4 |Rritje/rénie né tepricén e inventarit -81,463 (29767)]
5 [Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti 605,464 (122990)]
6 |MM té pérfituara nga aktivitetet
7__ |interesi i paguar me(-) 0 0
8 [|Tatim fitimi i paguar me(-) -140,000 (140000)
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 513,592 36385
B |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 0
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve
4 interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0
C __|Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve t€ gerasé financiare
4 Dividentét e paguar me(-) -200,000 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare -200,000 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 313,592 36385
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 315,224 278839
Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél 628,815 315,224




b)Né njé pasqyre té pakonsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2012

Kapitali Primi i Aksione Rezerva Fitimi i Totali
aksionar aksionit |te thesarit |ligjore e statujpashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 100,000 - - - - 100,000
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - - - -
Pozicioni | rregulluar 100,000 - - - - 100,000
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - - 487,351 487,351
Dividentét e paguar - - - - -
Rritjie e rezervés sé kapitalit - - 203,052 (203,052) 203,052
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) - - - - -
Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore - - - - 95,044 95,044
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 - - 203,052 379,343 885,447
Fitimi neto pér periudhén kontabéi - - - 230,768 230,768
Dividendét e paguar - - - (200,000) (200,000},
; Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) - - - - - -
: Rritje e rezervés sé kapitalit - - - 287,351
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 100,000 - - 490,403 410,112 916,216




ISHENIMET SPJEGUESE

1. Inventari | mallrave dhe produkteve vleresuar me koston e blerjes
2. Inventari | AA Materiale vieresuar me koston e blerjes minus amortizimin
3. Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit

Bashkengjitur pasqyrat
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